PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO ADMINISTRATIVO FORNECIMENTO Nº 366/2025. Ref.:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 96/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
MULUNGU DO MORRO BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.465.010/0001-81. EMPRESA
CONTRATADA: COMERCIAL DE GÁS SOUSA SALES LIMITADA, inscrita no CNPJ nº
46.708.348/000139. OBJETO aquisição de gás GLP (13kg) e botijões de gás vazios (13kg), com
vistas a atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Mulungu do Morro/Ba. DO
ADITIVO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 366/2025 por mais 12 (meses), a
partir de 1º de janeiro de 2026 até 31 de dezembro de 2026, podendo ser prorrogado
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133,
de 2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Rodrigo Ferreira dos Santos –
Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO Nº 367/2025. Ref.:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 97/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. EMPRESA CONTRATADA: COMERCIAL
DE GÁS SOUSA SALES LIMITADA, inscrita no CNPJ nº 46.708.348/000139. OBJETO:
aquisição de gás GLP (13kg) e botijões de gás vazios (13kg), com vistas a atender às
necessidades do Fundo Municipal de Educação de Mulungu do Morro/Ba. DO ADITIVO:
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 367/2025 por mais 12 (meses), a partir de 1º
de janeiro de 2026 até 31 de dezembro de 2026, podendo ser prorrogado sucessivamente,
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.
Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária de
Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE FORNCECIMENTO Nº 365/2025. Ref.:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 98/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO, IGUALDADE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
17.783.007/0001-20. EMPRESA CONTRATADA: COMERCIAL DE GÁS SOUSA SALES
LIMITADA, inscrita no CNPJ nº 46.708.348/000139. OBJETO: aquisição de gás glp (13kg) e
botijões de gás vazios (13kg), com vistas a atender às necessidades do Fundo Municipal de
Assistência Social de Mulungu do Morro/Ba. 1º Aditivo: prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 365/2025 por mais 12 (meses), a partir de 1º de janeiro de 2026 até 31 de dezembro
de 2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na
forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025.
Vanessa dos Santos Mendes – Secretária Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
423/2025. Ref.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 117/2025. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MULUNGU DO MORRO - BA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA
CONTRATADA: TECH HOME EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 17.475.739/0001-52. OBJETO: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
em impressoras pertencentes aos diversos setores da Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro,
abrangendo diagnóstico, limpeza, ajustes, reparos, substituição de peças, quando necessário, e
demais procedimentos que assegurem o pleno funcionamento dos equipamentos. DO ADITIVO:
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 423/2025 por mais 12 (meses), a partir de 1º
de janeiro de 2026 até 31 de dezembro de 2026, podendo ser prorrogado sucessivamente,
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.
Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Acácio Teles dos Santos – Chefe do Poder
Executivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
424/2025. Ref.: DISPNESA DE LICITAÇÃO Nº 118/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.465.010/0001-
81. EMPRESA CONTRATADA: TECH HOME EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA
inscrita no CNPJ sob nº 17.475.739/0001-52. OBJETO: prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em impressoras pertencentes aos diversos setores do Fundo Municipal de
Saúde de Mulungu do Morro, abrangendo diagnóstico, limpeza, ajustes, reparos, substituição de
peças, quando necessário, e demais procedimentos que assegurem o pleno funcionamento dos
equipamentos. DO ADITIVO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 424/2025 por
mais 12 (meses), a partir de 1º de janeiro de 2026 até 31 de dezembro de 2026, podendo ser
prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da
Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Rodrigo Ferreira dos
Santos – Secretário Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
425/2025. Ref.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 119/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 30.499.223/0001-06. EMPRESA CONTRATADA:
TECH HOME EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA inscrita no CNPJ sob nº
17.475.739/0001-52. OBJETO: a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
em impressoras pertencentes aos diversos setores do Fundo Municipal de Educação de Mulungu
do Morro, abrangendo diagnóstico, limpeza, ajustes, reparos, substituição de peças, quando
necessário, e demais procedimentos que assegurem o pleno funcionamento dos equipamentos.
DO ADITIVO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 425/2025 por mais 12 (meses),
a partir de 1º de janeiro de 2026 até 31 de dezembro de 2026, podendo ser prorrogado
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133,
de 2021. Mulungu do Morro/Ba, 31 de dezembro de 2025. Marléa Ribeiro dos Santos – Secretária
Municipal de Educação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 426/2025. Ref.:
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 120/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO, IGUALDADE E ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
17.783.007/0001-20. EMPRESA CONTRATADA: TECH HOME EQUIPAMENTOS DE
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 17.475.739/0001-52. OBJETO: prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva em impressoras pertencentes aos diversos
setores do Fundo Municipal de Assistência Social de Mulungu do Morro, abrangendo diagnóstico,
limpeza, ajustes, reparos, substituição de peças, quando necessário, e demais procedimentos
que assegurem o pleno funcionamento dos equipamentos. 1º Aditivo: prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 426/2025 por mais 12 (meses), a partir de 1º de janeiro de 2026 até 31
de dezembro de 2026, podendo ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência máxima
decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de
dezembro de 2025. Vanessa dos Santos Mendes – Secretária Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
444/2025. Ref.: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 123/2025. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
MULUNGU DO MORRO - BA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 16.445.876/0001-81. EMPRESA
CONTRATADA: AMPLA PESQUISAS LTDA, inscrito no CNPJ nº 60.838.107/0001-35. OBJETO:
prestação de serviços de pesquisa de avaliação de gestão pública e diagnóstico de demandas
municipais. DO ADITIVO: prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 44/2025 por mais 04
(quatro) meses, a partir de 1º de janeiro de 2026 até 30 de abril de 2026, podendo ser prorrogado
sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133,
de 2021. Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Acácio Teles dos Santos – Chefe do
Poder Executivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO
CNPJ/MF Nº 16.445.876/0001-81

Rua Eronides Souza Santos, 55 Centro - Mulungu do Morro - BA

E-mail: prefeitura@mulungudomorro.ba.gov.br

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº
437/2025. Ref.: DISPNESA DE LICITAÇÃO Nº 121/2025. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE MULUNGU DO MORRO BAHIA, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 12.465.010/0001-
81. EMPRESA CONTRATADA: EGS ENGENHARIA E GESTAO LTDA, CNPJ nº
41.194.961/0001-61. OBJETO: prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em
equipamentos de saúde médico-hospitalares com substituição de peças, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mulungu do Morro - Bahia. DO ADITIVO:
prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 437/2025 por mais 12 (meses), a partir de 1º
de janeiro de 2026 até 31 de dezembro de 2026, podendo ser prorrogado sucessivamente,
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021.
Mulungu do Morro/Ba, 29 de dezembro de 2025. Rodrigo Ferreira dos Santos – Secretário
Municipal de Saúde.

		2026-01-15T16:07:35-0300